•• *Ibid.*: "quia necesse est quod unumquodque tantum sit quantum natura rerum habet; non enim aliquid deficit esse, nisi quando iam non potest esse, eo quod omnia appetunt esse."

exist. Thus, from whatever aspect we view the question, we must come to the same conclusion: to that which is of its nature eternal, there cannot be attributed any intrinsic possibility of non-being; to that which is naturally limited in duration, there cannot be attributed any possibility of eternity, so that there must be predicated of it a period of non-existence, both prior and posterior to its being in time.

B - *Proof from Natural Science.*

In his *De Generatione et Corruptione* (Book I, L 7, No. 57), St. Thomas has this to say: " And so it does not follow that what has been corrupted, vanishes from the total nature of things, because, although what has been corrupted in made *non-ens*, yet there remains something else which has been generated. Whence matter cannot remain but that it be subjected to some form. Thence it is that when one thing has been corrupted, another is generated; when one thing is generated, another has been corrupted!' Thus we see that generation and corruption (properly taken) are the terms of an alteration by which contrary is made into contrary. Now, says St. Thomas, it is dear that from that contrary from which something has been made, which formerly was not, it is reduced again through corruption into the same contrary. For example, if something is chilled, it can again be reheated. The coffee is heated and then grows cold and then is reheated, but always retain the potency to the opposite contrary. What is generated can again be corrupted: that which is corrupted has at some time been generated.<sup>59</sup> Therefore, the position that destroys this, the opinion that places an incorruptible *geniturn* or a corruptible *ingeniturn*, is against the principles of natural science.

<sup>59</sup> *Ibid.*: "Et hoc probat quia omnia corruptibilia et generabilia sunt alterabilia; generatio autem et corruptio est terminus alterationis; alteratio autem fit de contrario in contrarium. Et sic patet quod ex illis contrariis ex quibus aliqua fiunt cum prius non essent, ab illis etiam postea corrumpuntur, et in eadem reduuntur per corruptionem; sicut si aliquid ex calido factum sit frigidum, potest iterum a calido calefieri. Et sic patet quod illud quod est generatum, potest iterum corrumpi; et illud quod est corruptum, fuit quandoque generatum."

### III. *Conclusion.*